Incipit utilis et diuina repetitio p̄stātissimi v̄rius-  
q̄ iuris monarche Pauli de castro super vtili ac pra-  
ticabili materia. l. si de vi. ff. d̄ iudicijs cum multis con-  
clusionibus pertinentibus ad ipsam materiam.

¶ De vi. Dec. l. diuiditur duo-  
bus modis in glo. Primo vt  
ponat ordinem inter petitoriu  
et possessoriu. et hanc p̄sequitur  
gl. Sec̄do vt ponat ordinem inter  
cāz ciuile et rialē. et istā lecturā  
tāgit gl. circa mediū ibi vel sic q̄  
loquit̄. Ad istā lecturā facit. l.  
i. C. de ap. et l. q̄ retu. §. i. ff. ad. l.

lut. de vi pub. quas gl. allat. dū tractat de petitorio et  
possessorio. s̄z nō faciūt ad p̄positū. Et q̄ ista nō ē vera  
lectura huius. l. i. d̄ nec gl. nec doc. eā p̄sequūt. et iō vt ipaz  
expediā p̄rio fm casuz. b. d. Questio rialis p̄ius debz  
expediā q̄z ciuile de p̄prietate. b. d. s̄z verā lecturā gl.  
S̄z hoc ē itelligendū q̄n p̄ponūtur a diuersis p̄ modū  
actōis et accusatōis p̄ncipali. Mā tūc rialis semp̄ p̄fer-  
tur siue p̄rio fuerit p̄posita siue sc̄do puta agis p̄ me  
ciuile ad debitū et p̄ducis instrū. S̄z ego dico illd̄ fal-  
sus et te de falso accuso. q̄d mea p̄ferē et suspēdit suaz. et  
p̄cedet in mea vt. C. d̄ ordi. iudi. l. si. vbi p̄bat̄ hec lectu-  
ra. Si aut̄ p̄ponēt rialis per modū exceptōis et ciuile  
p̄ modū actōis si q̄dē in ciuile disceptant̄ i p̄prietate sil-  
de his cognoscat̄ et sola ciuile terminabit̄ vt eo. ti. l. pe.  
Si vō in ciuile disceptat̄ de possiōne tūc ciuile p̄ferē et  
rialis reicitur. C. d̄ edic. diu. adri. tol. l. ij. et ibi p̄ Ly.  
Si vō p̄ponit̄ ab eodē ciuile et rialis tūc ita demū pre-  
ferē rialis. si p̄rio fuit intētata. nā postea nō admittit̄  
ciuile. et ita d̄z itelligi hoc. s̄z si p̄rio eēt intētata ciuile p̄  
dēte iudicio nō admittit̄ rialis. s̄z in ciuile sola p̄cedit et  
sic nō p̄cederet ista. l. casus ē in. l. interdū. j. de pub. iud.  
et in. l. ij. §. i. ff. vi bo. rap. et ita itelligit̄. l. i. C. de appel.  
si vō nulla fuit p̄ius intētata s̄z vult sil̄ abas intētare  
nō admittit̄ s̄z d̄z alterā eligere vt. C. q̄n ciuile. ac. crimi.  
p̄iue. l. vnica. et tūc sil̄ nō p̄cederet ista lec. in hac. l. Le-  
tera circa hanc māz dic̄ plene p̄ cy. d. l. vnica q̄n ciuile. ac.  
cri. p̄iue. et Bar. in. d. l. ij. §. i. j. vi bo. rap. Secūdam  
istā lecturā exponas tex. si de vi. i. violentia et possiōne  
p̄prietate et p̄ id q̄d̄ seq̄t̄ de p̄prietate et. s̄z nō ē vis.  
Mā idē si ciuile eēt de possiōne q̄z semp̄ ciuile riali p̄fer-  
tur in casib̄ sup̄dictis. S̄z fm aliā lecturā itelligit̄ di-  
uersimode. et p̄mo q̄ nullū possessoriū cōcurrat cū pe-  
torio v̄l ecōtra s̄z d̄ possiōne p̄rio ē cognoscēdum hoc  
dicit fm Jo. et azo. et sic fm eos. l. prohibet concursum  
petitorij et possessoriij. ad idē facit. l. ordinarij. C. de rei  
ven. et l. incerti. C. de interdi. q̄d̄ vez ē in oi possessoriū  
fm eos. S̄z gl. q̄ t̄z q̄ nō prohibet̄ p̄cursum petitorij et  
possessorij nisi q̄n sunt p̄ria. s̄z q̄n actor proponēdo v̄trū  
q̄z sibi ipsi p̄ria dicit̄ in q̄tū. l. itelligant̄ vt prohibeat.  
Hoc dicit fm eū petitorij et possoriū nō p̄nt sil̄ intēta-  
ri p̄ p̄rietatē. s̄z cōsiliū ē q̄ ille cui cōpetūt abo reme-  
dia p̄mo proponat possoriū et p̄mo de illo recogno-  
scat̄. b. d. fm gl. et sic p̄rim cōtinet̄ prohibitionē dicti cō-  
cursum et p̄rim cōsiliū dū cōsilit̄ q̄ d̄ possiōne p̄ius q̄-  
ratur. hec lectura approbat̄ per canonistas in. c. pasto-  
ralis eē de cā pos. et p̄prie. et s̄z sit vera in se doctoribus  
tū nō placet q̄d̄ hec. l. itelligat̄ q̄ velit p̄hibere cōcur-  
sum s̄z vt velit ista iudicia ordinari. et fm eos. b. d. quo  
ad ordinē iudicij possoriū p̄ferē petitorio et de ipso p̄us  
cognoscēdū ē. P̄mo cui euidētia p̄mitto q̄ rectus or-  
do petitoris est vt recognoscat̄ in eo q̄s sit actor et reus  
cum actori incumbat onus probādū vt. l. sicut. §. si querit̄  
j. si serui. ven. et hoc ē comodū possiōnis vt instrū. de in-  
terdic. §. comodū. ergo rectus ordo ē vt de possiōne co-  
gnoscat̄ et exiis p̄trouersie dabit̄ adituz ad petitorij

vt. j. de acqui. pos. l. exiis p̄trouersie. et hoc ē bonū cō-  
siliū q̄d̄ dat. l. hñti v̄trunq̄z remediū vt p̄mo intētet  
possoriū q̄z si obtinet̄ in petitorio fiet reus. et de isto cō-  
silio loquit̄. l. ordinarij. et l. incerti. Sed tū nō vult hoc  
p̄silio v̄trū cogit̄. nā pōt intētare p̄mo petitorij  
si vult vt dicit gl. hic et j. de rei ven. l. is qui. Itē si vel-  
let ambo intētare v̄trū possit vel non nihil dicit ista. l.  
vt. l. incerti et l. ordinarij. licet azo. et Jo. contra. Sed q̄  
opinio est tenenda. dic q̄ opi. glo. cū declarationib̄ et  
suppletionibus quas ibi subiciā. et exponē l̄am de vi  
i. de violēta possiōne p̄ figurā que vocat̄ endiadis. nā  
q̄n duo substātia simul copulant̄ vnū resolutur i adie-  
ctiū alterius si oīo possunt ambo simul p̄mode stare p̄  
illā figurā vt ibi arma virūq̄z cano. i. virū armatum et  
no. et s̄. de pac. l. i. §. i. et de tute. l. i. in p̄nci. In ter. ibi q̄  
rat̄ subaudi et de p̄prietate vt r̄sio cōueniat q̄sio iur-  
ris cōsulti. Et in v̄bo si d̄ vi. que ē p̄ria diuidit̄ in duas  
partes p̄ncipaliter. nā p̄rio loquit̄ q̄n petitorij et pos-  
sessorij. p̄ponunt̄ per modū actōis ab vno vel diuersis  
Sec̄do q̄n possoriū p̄ modū actōis et petitorij p̄ modū  
exceptōis sc̄da ibi itē quero. P̄rimā subdiuidit̄ in. iij.  
nā p̄mo ponit̄ opi. Jo. et azo. cū tribus opi. Sec̄do lectu-  
ram suā cūz vna q̄stione. Tertio format̄ vnā q̄stionē ge-  
neralē quo ad ambas lectas. i. qua oñdit̄ que sit v̄ior an  
sua vel alioz. Quarto ad determinatōes tripliciter op-  
pōit̄. s̄a ibi tu pone cāuz. Tertia ibi nunqd̄ ergo. Quar-  
ta ibi nūc oppo. q̄ ē. Quero igit̄ circa p̄mā p̄te gl. v̄trū  
admittat̄ p̄cursum petitorij et possessoriij. in qua consistit̄  
tota difficultas istius materie et huius lecture et aliarū.  
aduerte tamē q̄z l̄z gl. format̄ q̄d̄z v̄trū possunt intētari  
in eodē libello et eadē carta. i. eo tū nō est faciēda vis. s̄z  
v̄trū possit eodē tpe sup̄ v̄trūq̄z p̄cedi simul siue p̄po-  
nat̄ ab vno siue a diuersis. et i hac q̄d̄e sūt due opi. et alie  
due sūt eē glo. p̄ria sūt opi. Jo. et azo. q̄ nunq̄z possunt  
simul p̄currē sed de possessoriū. p̄mo sit agendū. s̄a sūt  
opi. Al̄darti. et accur. qui dicūt petitorij cū possessoriū  
recuperande vel adipiscēde possiōis semp̄ cōcurrere  
q̄z nulla est rō quasi nō possunt quod p̄bat̄ in. l. cū fun-  
dus. §. si. j. de vi et vi arma. et in. c. pastoralis extra d̄ re-  
f̄ti. spo. s̄z cū possessoriū retinēde nō cōcurrat rōne p̄rie-  
tatis q̄z agēdo rei vendicatōe dicit̄ aliū possidē s̄z agē-  
do interdicto v̄trū possidetis dicit̄ se possidē et sic tanq̄z  
p̄trarius repellit̄ d̄z igitur alterū eligē vt. j. ti. i. l. papi.  
§. si qs̄ irritū et. C. de fur. l. i. et si querit̄ q̄z debeāt p̄ius  
eligere v̄trū possessoriū vel petitorij respōdēt q̄z possoriū  
et h̄ dicit̄ bec. l. que d̄z itelligi tū i interdicto v̄trū pos-  
sidentis inq̄atū dicimus eā p̄hibere p̄cursum. et p̄missa  
sunt fm glo. Tu dic fm doc. q̄z ē pro possiōne retinēde  
pōt p̄tinere petitorij vbi cessat̄ ista p̄trarietas: puta si  
ago rei v̄e. q̄z detines vel nāliter possides et interdicto  
v̄trū possidetis rōne ciuile q̄z habeo. tūc. n. nō sunt cōtraria  
ad hoc. j. de rei ven. l. officij ita no. in. l. clam possidēt  
§. qui ad nūdinas in si. et l. naturaliter. §. nihil cōe. j. de  
acqui. pos. Tertia sūt opi. q̄z oimō possoriūz cū petito-  
rio simul cōcurrant q̄z cōpetunt ad diuersa cum diuisa  
sit p̄prietas a possiōne vt. l. si duo in si. j. v̄trū possidetis  
sed p̄cursum tunc impedit̄ inter duo remedia q̄n p̄petat̄  
ad idē vt. l. nemo. §. quotiens. j. de reg. iur. Itē q̄z nulla  
alia ratio p̄hibitiōis p̄currit et hanc dicūt eē verā sicut  
deus ē et plene refert̄ Ly. in. l. ordinarij. C. de rei ven.  
s̄z Bar. dicit̄ eā eē falsam sicut iudas scarioth q̄z vno  
multe r̄le cōcursum possunt reperiri inter possessoriūz et  
petitorijz vnde tenet quartam opi. videlicet q̄z tūc con-  
currant q̄n r̄le ille nō obstant. P̄mo eius euidētia scien-  
dū est q̄z sunt tres r̄le que impediunt̄ p̄cursum que pos-  
sunt in hoc reperiri p̄ria ē regula p̄trarietatis vt. l. i. C.  
de fur. sc̄da q̄n remedia p̄ electiōem tollunt̄ vt. l. i. ff. i. p̄n.  
C. de codicil. Tertia q̄n snia lata i vno parit̄ exceptiōes  
rei iudicate in alio vt. l. fundus et l. fundi. ff. de excep. v̄i